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Środek grzybobójczy zwłaszcza do zwalczania
patogenów przenoszonych przez nasiona i glebę

Przedmiotem wynalazku jest środek grzybobójczy
zwłaszcza do zwalczania patogenów, przenoszonych
przez nasiona i glebę.

Do zwalczania patogenów przenoszonych przez
nasiona stosuje się powszechnie organiczne lufo nie¬
organiczne związki rtęci, skuteczne lecz silnie tru¬
jące, dla człowieka i zwierząt stałocieplnych, ku¬
mulujące się w iglebie i stwarzające zagrożenie dla
środowiska. Z tegio powodu związki te są ofoecnie
wycofywane ze stosowania w ochronie roślin i na
ich miejce wprowadza się pochodne siarczku lufo
wielosiarczku czterometylo-bis-tiokarbomylowego, a
w szczególności dwusiarczek czterometylo^bis-tio-
karbamylowy /tiuram/. Ten ostatni związek stoso¬
wany dla ochrony nasion, w szczególności zbóż,
wykazuje niedostateczną skuteczność w zwalczaniu
szeregu patogenów, w szczególności śnieci suchnądej
/Tilletia tritici/, fuzarioz zbóż /Fusarium culmorum,
F. nivale/ a niektórych patogenów jak głownie pył¬
kowe, septoriozy nie zwalcza w ogóle. Znane jest
również stosowanie jako środków grzybobójczych
pochodnych o-fenyienodwuaminy, lecz związki te
są trudno dostępne, i stosowanie ich w dawkach
potrzebnych do zwalczania patogenów przenoszo¬
nych przez nasiona i glebę jest nieekonomiczne.

Celem wynalazku jest opracowanie środka wyka¬
zującego dużą skuteczność grzybobójczą o szerokim
zakresie działania, nieszkodliwego dla człowieka i
organizmów ciełpłokrwistych.

Przy badaniu mieszanin pochodnych wielosiarcz-
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ku-foas-tiokarfoamylu z pochodnymi o-fenylenodwu-
aminy z grupy benzimidazolu stwierdzono nieocze¬
kiwanie efekt wzmożeniowy, pozwalający na wy¬
datne zmniejszenie stosowanej dawki mieszaniny, w
porównaniu do dawki składników stosowanych od¬
dzielnie.

Przedmiotem wynalazku jest środek grzybobójczy,
który jako substancję czynną zawiera mieszaninę
pochodnych wielosiarczku-bis-tiokanbamylu o wzo¬
rze 1 w którym Ri B* R3 B4 są jednakowe i ozna¬
czają grupę metylową lub etylową a n oznacza licz¬
bę całkowitą 1 lub 2, z pochodną o-ifenylenodwu-
aminy o wzorze 2, w którym Y oznacza wodór lub
rodnik furylowy lufo -tiazoiowy, przy czym na każ¬
de 1O0 części wagowych związku o wzorze 1 przy¬
pada 1—rliOlO części wagowych związku o wzorze 2.

Mieszaniny stanowiące substancję czynną środka
według wynalazku odznaczają się silnym działaniem
grzybobójczym, zwłaszcza w stosunku do grzyba
Fusarium. W stężeniach stosowanych do zwalczania
grzybów nie uszkadzają roślin uprawnych, ponad¬
to odznaczają się małą toksycznością dla organiz¬
mów ciepłokrwistych. Działają one również nisz¬
cząco na liczne fitopatogenne grzyby, porażające
rośliny uprawne np. Tilletia tritici, Ustilago avenae,
U. tritici, U. nuda, Fusarium culmorum, F. nivale,
i inne.

Właściwości te umożliwiają stosowanie ich w po¬
staci środków ochrony roślin.

W zależności od celu stosowania można je stoso-
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wać w znanych zestawach jako emul»je, aawtesiny,
proszki do sporządzania zawiesin wodnych, środki
do suchego zaprawiania nasion, środki do zaprawia¬
nia nasion metodą slurry i inne.

Tablica 1

Ocena skuteczności grzybobójczej w zwalczaniu
Fusarium Culmoruim

na podstawie testu laibolatoryjnego
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Ilość substancji
aktywnej
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0
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Przykład I. 750/>g dwusiarczku czterometylo-
-bis-tiokairibamylu imiesza się z 30 g 3-/2-furylo/-
^benzimidazolu, 160 g ziemi krzemionkowej, 50 g
klutanu i 10 g nekaliny. Uzyskuje się 1000 g mie¬
szaniny. Mieszaniną tę bada się w teście na Fu-
sarftim Cutoorum, wymiki badań biologicznych ilu¬
struje tablica 1.

Zastrzeżenie patentowe

Środek grzybobójczy zwłaszcza do zwalczania pa¬
togenów przenoszonych przez nasiona i glebę, za¬
wierający znane środki pomocnicze takie jak noś¬
niki, środki zwilżające, środki zwiększające przy¬
czepność, stosowany w formie proszków do zapra¬
wiania nasion, proszków zwiliżalnych lub innych
znanych fonm użytkowych, znamienny tym, że jako
substancję, czynną zawiera mieszaninę pochodnej
wielosiarczku bis-tiokarbaimyilu e> wat>rze 1 w któ¬
rym Rx IR* iR3 R4 są jednakowe i oznaczają grupę
metylową lub etylową a n oznacza liczbę całkowi¬
tą 1 lub 2 z pochodnymi o-fenylenodwuaminy z
grupy benzimidazólu o wzorze 2 w którym Y ozna¬
cza wodór ilub rodnik furyiiowy liib tiazolowy, przy
czym substancje te miesza się w proporcji na każ¬
de 1100 części wagowych związku o wzorze lyl—100
części wagowych związku o wzorze i2.
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